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Nytt fra
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Døden må vike
Lars-Erik Espeland
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Nytt fra

 hjørne
   Prestens

Så opplever vi det igjen. 
Etter en kald vinter ser vi nok en gang at 
livet ikke har latt seg knekke. Og igjen 
fylles jeg av undring og ærbødighet over 
forvandlingen som skjer rundt meg.

Jesus gjorde våren til sin årstid da han snakket 
om hvetekornet som må dø i jorden for å 
oppstå og bære rik frukt. (Joh. 12,24).
Påsken handler om framtid og håp, den handler 
om det sårbare livets styrke og om tap som blir 
til seier.
Svein Ellingsen har skrevet en flott salme om 
dette. 

Døden må vike for Gudsrikets krefter!
Livet er gjemt i et jord-dekket frø.
Se, i oppstandelsens tegn skal vi leve.
Se, i oppstandelsens lys skal vi dø.

Å leve i oppstandelsens lys handler ikke bare om 
å håpe på et evig liv, men om livet selv. Livet 
som seiret på påskemorgen er det livet vi lever 
fra dag til dag, i kamp mot dødskreftene både  
i oss og omkring oss. Å leve i oppstandelsen lys 
betyr respekt og ærefrykt for alt liv. Naturen, 
miljøet, alt har med Gud å gjøre – derfor er 
kampen mot ødeleggelse av naturen sammen 
med kampen for menneskeverdet en naturlig 
konsekvens av oppstandelsestroen.

Påskemorgen blir alt nytt. Dagen gir håp  
i håpløsheten og lys i dypeste mørke. 
Det finnes en framtid, det finnes en oppreisning 
og det finnes en dag da alt som uttrykkes  
i døden skal ta slutt. 
Mens vi venter skal vi feire livet.
Vi feirer livet som selv ikke døden kan drepe.
God påske!

Årsmøte
Menighetens årsmøte blir søndag 17. april etter gudstjenesten

 i Tanum kirkestue.

Orientering om menighetens arbeid og det nye menighetssenteret.

Ønsker du årsrapporten elektronisk, 
sender du epost til tracy@baerum.kirken.no

Den norske kirke, Tanum menighet 1341 Slependen
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Lider du av «sykelig»  
trang til å lage håndlagede 
produkter? Da er denne 
gruppa noe for deg! 

Vi er en gjeng som kommer 
til å møtes fast en gang i måneden på 
menighetskontoret for å lage produkter til 
julemarkedet 4.desember. Inntekten går til 
ungdomsprosjektet i regi av Misjonsalliansen 
som menigheten støtter på El Alto, Bolivia
Foruten strikketøy, er heklenåler, symaskiner, 
tovet ull og annet også velkomment.  
Du skal se vi rekker en kakebit

og en kaffekopp midt i det hele!
Første samling var i Kirkestua 2. mars. 
Ta med din særegne hobby. Har du ingen 
hobby ennå, men ønsker å begynne med noe, 
er du også hjertelig velkommen! 

Datoene blir:
6.april, 14.mai, 1.juni, 7.september. 12.oktober 
og 9.november kl 18.00-20.00 (eller lengre for 
ivrige sjeler). 

Spørsmål?  
Kontakt Sigrid diakon på tlf 982 67 830

StrikkSnakk – «selvhjelpsgruppe»  
for strikkegale og ymist anna
Diakon Sigrid Flaata

Velkommen til fredagstreff siste fredag  
i måneden
Diakon Sigrid Flaata

Når dette leses gjenstår tre fredagstreff på denne siden av sommeren.  
I tillegg til foredragene er det som vanlig sang, musikk og god mat.

18.mars:  Hvordan drives ungdomsarbeid i verdens høyeste millionby, El Salto i 		
	    Bolivia? Foredrag av Nils Tore Andersen, Misjonsalliansen. 
29. april: Å leve med alvorlig sykdom. Foredrag av Anne Katrine Torgersen.
27.mai:   Takknemlighet som praksis i eget liv. Foredrag av Julie Rosén.

Fredagstreffene holdes i Atriumgården, Claude Monets Allé 21A kl. 11:30 – 13:30. 
Trenger du skyss, ring diakon Sigrid Flaata tlf. 982 67 830.



«I kriser er vann kritisk» – Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon tirsdag 15. mars 
Kateket Hege Medlie Mathiassen

I kriser er vann kritisk. 
Kirkens Nødhjelp er der 
i katastrofer med rent 
vann.   

Tirsdag 15. mars er 
aksjonsdagen for Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon i 
Tanum menighet. Med 
din støtte kan Kirkens 
Nødhjelp handle raskt 
når katastrofen inntreffer. 
Derfor håper vi du 
har pengene klare når 
konfirmanter og andre 
fra vår menighet kommer 
og ringer på hjemme oss deg mellom kl. 18 
og 20 denne tirsdagen.  

Ditt bidrag, stort eller lite, er også en støtte 
i det livsviktige arbeidet med å stanse 
klimaendringene som truer menneskers tilgang 
på rent vann.

Vann er prekært for mennesker i nød. Derfor er 
vann noe av det aller første Kirkens Nødhjelp 
stiller med i katastrofer. Akkurat nå er det flere 
katastrofer i verden der Kirkens Nødhjelp er 
på plass for eksempel i Etiopia, Syria, Nord-
Irak og Sør-Sudan.  I en katastrofe er det de 
fattigste som blir hardest rammet. Kirkens 
Nødhjelp sørger for rent vann og mulighet til 
gode sanitærforhold og vannsystemer der alt er 
ødelagt.  I tillegg jobber Kirkens Nødhjelp med 

å påvirke politikere og andre beslutningstakere 
til å stanse klimaendringene. Noen katastrofer 
er klimaskapt og noen kommer som et resultat 
av krig og konflikt. Kirkens Nødhjelp er der 
uansett.

Vi trenger flere bøssebærere og andre som 
hjelper til på aksjonsdagen!  Vil du også 
være med?   Ta kontakt med kateket Hege 
Mathiassen (tlf. 98 26 78 12 eller  
e-post hege@tanum-menighet.no). 

Utfordringen er gitt: Bli med på å skape 
forandring – sammen med andre. For andre. 
For hverandre.

Ønsker du mer informasjon? Gå inn på www.
fasteaksjonen.no 

Ta godt i mot våre bøssebærere! 
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Ny kateket i Tanum
Tom Brenne

Jeg gleder meg til å møte Tanums barn og unge 
og dele Bibelens mange fortellinger, sier vår nye 
kateket Hege Medlie Mathiassen.

Hege Medlie Mathiassen (45) er ansatt som 
ny kateket i Tanum menighet. Vår tidligere 
kateket Tracy Medhus har gått over i 
stillingen som kirkeforvalter etter Flemming 
Sohn Andersen som også har fått ny stilling. 

Hege kommer fra Jar menighet der hun har 
vært kateket i to år. – Grunnen til at jeg søkte 
meg over til Tanum var at kateket-stillingen 
i Tanum er definert med hovedvekt på 
trosopplæring for barn, sier Hege. Hun har 
jobbet mange år med hovedfokus ungdom 
og ser fram til nye faglige utfordringer og 
gleder, med ny menighet og nye oppgaver. Før 
stillingen i Jar var hun kateket syv år i Holmen 
menighet og før det igjen seks år i Finnås 
prestegjeld. Hege vokste opp på Bømlo på gård 
og som voksen og med små barn bodde hun på 
småbruk, så hun har en allsidig bakgrunn og er 
vant til å ta i et tak. 
Stillingen som trosopplærer i Tanum 
menighet er for tiden ubesatt, og inntil vi får 
en person i denne stillingen, vil Hege også 
delta i konfirmantarbeidet. Sammen med 

ungdomsleder Kristofer Mathias Staxrud 
holder hun også MILK-kurs for noen av 
fjorårets konfirmanter.
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Advokatene ved Sandvika Advokatkontor DA har spesialkompetanse innenfor ulike rettsområder. 

Advokat Olav Føllesdal bistår bl.a. med alt innen arv, testament, eiendom og eiendomsmegling 
og har spesiell kompetanse og kjennskap til eiendomsmarkedet i ditt nærområde!

Ta kontakt eller se vår nettside for informasjon.

Rådmann Halmrasts vei 12, 
1302 Sandvika, tlf. 67 50 50 00

e-post: post@sandvikaadvokat.no
www.sandvikaadvokat.no

gravstener
• Alle prisklasser
• Størst utvalg
• Alt innen faget
• Ring for katalog

settem
stenindustrias

Hvd. 8-16 , tor. 8-18,
Tlf. 67 80 21 00

Skollerudvn. 135 - Lommedalen
www.settem.no

Gudsrikeleiken
Basis i trosopplæringen for barn i Tanum er 
Gudsrikeleiken som Hege har gode erfaringer 
med fra tidligere, og som hun gleder seg til å 
bruke mer. Gudstjenesteleiken er oversatt fra 
amerikansk og bearbeidet for norske forhold 
av NLA Høgskolen. Gudsrikeleiken legger 
vekt på fortelling, refleksjon og undring, at 
barna skal oppleve og oppdage mer enn å 
bli undervist. Presentasjonsformen er preget 
av langsomhet og ro og i en travel og aktiv 
hverdag, responderer barna godt på et rolig 
møtested. Den tar i bruk lignelser, hellige 
historier og liturgiske fortellinger for å erfare 
og oppdage Gud, oss selv, hverandre og verden 
omkring oss. 
På kontoret sitt har Hege mange esker 
inneholdende materiell for forskjellige 
temaer, som hun gleder seg til å dele med 
barn og unge. På bildet har hun åpnet esken 
som handler om dåpen, og i hylla øverst til 
høyre ser du Påskens syv ansikter som brukes 
i fastetiden. Gudsrikeleiken er primært for 
aldersgruppen 4 – 12 år, men Hege har gode 
erfaringer med å bruke fortellingene også for 
ungdom og voksne.

Trosopplæringsplanen
En av Heges hovedoppgaver framover blir 
å fullføre trosopplæringsplanen for Tanum 
menighet, som skal være ferdig i 2017. 

For tiden tilbyr menigheten babysang, besøk 
i kirken og utdeling av 4-årsbok, et svært 
aktivt og populært barnekor, konfirmasjon og 
ledertrening.  Til høsten er planen å starte opp 
en aktivitet til, og flere kommer etter hvert,  
sier Hege.

Vi ønsker Hege lykke til i den nye jobben.
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Ny ungdomsleder
Tom Brenne

Kristofer Mathias Staxrud (27) er ansatt i en 
40 % stilling som ungdomsleder i Tanum. 
Kristofer er vokst opp på Nesbru. Han 
begynte etter nyttår og fant fort tonen med 
ungdommene våre.

Kristofer har en bachelorgrad i musikk, 
menighet og ledelse fra NLA Høgskolen 
Staffeldtsgate, så noen utdannelse som er mer 
midt i blinken er vel vanskelig å finne. Den 
første tiden vil Kristofer først og fremst jobbe 
med ledertrening, og med konfirmantene 
sammen med vår nye kateket. – Så får vi se 
etter hvert hva vi eventuelt skal starte opp med, 
sier han. Først må han bli litt kjent  
i menigheten.

Kristofer har mange kort å spille på. For det 
første er han musiker, og instrumentet er 
slagverk. For det andre har han drevet mye 
med flere typer idrett, som fotball, tennis og 
hockey. – Jeg håper jeg kan få bruk for både 
idretts- og musikkerfaringen her i Tanum, sier 
han. 
Ved siden av deltidsstillingen i Tanum jobber 
han med musikk og i SFO.

Nytt konfirmantopplegg
I tillegg til undervisningen i Kirkestua har 
Tanum menighet i mange år arrangert egen 
konfirmantleir. I år blir det ingen egen leir, 
men konfirmantene har fått velge mellom 
påskeleiren KonfCamp i Etne og Spekter-
festivalen på Kalvøya som har eget opplegg for 
konfirmanter. Her vil ungdommene bli kjent 
med mange ungdommer fra andre menigheter. 
KonfCamp arrangeres i år for fjerde gang, som 

et samarbeid mellom Bjørgvin Bispedømme 
og Normisjon, og tilbakemeldingene fra 
tidligere konfirmanter er udelt positive. Spekter 
arrangeres av KFUK/KFUM og avløser 
TenåringsTreff (TT) som startet opp så langt 
tilbake som 1960.
På begge leirene vil det selvfølgelig også være 
med ledere og ansatte fra Tanum menighet. 
Kristofer har vært med på fem TT’er, ikke som 
deltaker, men som band-medlem. - De to siste 
gangene var jeg band-leder, forteller han. Han 
gleder seg til å være med konfirmantene på leir.

Vi ønsker Kristofer velkommen i menigheten, 
og ungdommene våre til lykke med en 
engasjert, allsidig og sosial ungdomsleder!

Vår nye ungdomsleder Kristofer Mathias Staxrud 
sammen med to av menighetens frivillige medar-
beidere - Daniel og Ellen.
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I over 50 år har KFUK og KFUM samlet 
tusenvis av unge til landsdekkende festivaler. 
En aldri så liten revolusjon er på gang - 
stedet er Kalvøya, tiden er 24.-28. juni. 

Nå skal det hete Spekter og ikke TT som har 
vært navnet siden 1960 og unge over 18 år 
får delta på et eget opplegg. Det hele ledes av 
Bærumbygdas egen «festivalgeneral», Erik Faye 
Lindvig.

De siste åtte årene har TT blitt arrangert på 
Gjøvik. Nå blir det Kalvøya mange år framover. 
-De som har deltatt på TT, vil kjenne seg 
igjen. Men Spekter blir ikke et like fasttømret 
opplegg som TT. Vi inviterer til festival hvor 
nær sagt hvem som helst kan stikke innom, 
forteller Lindvig som i hele sitt liv har bodd i 
Bærum og vært aktivt med i det kristne barne- 
og ungdomsarbeidet i Høvik og i KFUK-
KFUM.

Lindvig sier de håper på 2000 deltakere og 
kanskje like mange som stikker innom på noen 
av de åpne arrangementene. Søndag blir det 
en kjempekonsert der flere av landet meste 
populære band deltar. Målet er å fylle godt opp 
i det gedigne møtetelt der det er plass til 4000. 
Teltet fungerer også som festivalkirke. Her blir 
det en stor felleskirkelig gudstjeneste lørdag og 
ulike temasamlingen hver dag.

De regner med å trenge et par hundre frivillige 
i tillegg til ledere som reiser sammen med 
gruppene sine.  Det vil bli oppnevnt en 
rekrutteringsansvarlig som vil ha kontakt med 
menighetene i Bærum. Leser du dette og har 
lyst til å være frivillig medarbeider på Spekter, 
send e-post til: frivillig@spekterfestival.no.

Nye TT til Kalvøya

Erik Faye Lindvig mener alt skulle ligge godt til rette for at noen tusen ungdommer r en uforglemmelig 
opplevelse på Kalvøya.



Nummer 1 - 201610    Nytt fra tanum menighet

Flere og flere barnefamilier oppdager at 
barnekorøvelsene er en hyggelig og sosial 
møteplass både for små og store.

Da menighetsbladet var på besøk i begynnelsen 
av februar var 29 barn og omtrent like 
mange foreldre og noen besteforeldre samlet i 
Kirkestua. Her var det ikke én sur mine i løpet 
av to timer, til tross for at barna var i alderen et 
halvt til seks år. Det skulle vel si sitt.

Starter med suppe
Øvelsene starter klokka fem annenhver tirsdag. 
Da står tomatsuppe, blomkålsuppe, brød og 
frukt klart både for store og små. Og bedre 
suppe har ikke ungene smakt! Samtidig blir 
det god tid til en prat for de voksne, og de har 
også anledning til å ble kjent med menighetens 
ansatte.

Sangøvelse
Når suppa er fortært er det sangøvelse, ofte 

med bevegelser. Da er sokneprest Lars-Erik 
i sitt ess. Ikke vanskelig å se at barnekoret 
er hjertebarnet hans, og oppmerksomheten, 
entusiasmen og sanggleden til ungene er det 
heller ingen ting å si på. På bildet er han godt 
hjulpet av vår nye kateket som har barnearbeid 
som sin primæroppgave i menigheten. 
Fungerende sokneprest Sveinunng er korets 
faste gitarist.
Denne tirsdagskvelden var det 
karnevalsgudstjenesten de øvde til. Men det 
spørs vel om ikke øvelsene er vel så populære 
som opptredenene for de fleste.

Avslutning med forming
Etter sangøvelsene er det en halvtime med 
formingsaktiviteter der barn og voksne kan 
gjøre ting sammen. Denne gang var det 
rytmeinstrumenter til karnevalsgudstjenesten 
som stod på programmet. Alle hadde med seg 
et syltetøyglass som ble dekorert med fargerike 
bånd og halvfylt med erter.

Barnekoret – mer enn sang
Tom Brenne

Sjefskokk Sigrid godt hjulpet av Marit, Marianne 
og Åslaug gjør suppa klar.

Takk for støtten!
Nytt fra Tanum lages på dugnad av frivillige i 
menigheten. Men for å dekke trykkeriutgif-
tene trenger vi - i tillegg til annonseinntek-
tene - også gaver fra våre lesere. Hvis du vil 
støtte utgivelsen av bladet, kan du derfor sette 
et selvvalgt beløp inn på dette bankkonto-
nummeret:

1627 33 36978
Merk innbetalingen med: 
Nytt fra Tanum menighet.
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Karnevalsgudstjeneste
Tom Brenne

Karnevalsgudstjeneste på fastelavnssøndag 
har blitt en tradisjon i Tanum kirke. Denne 
gang var kostymene mer fargesprakende 
en noen gang, og kirken var pyntet med 
ballonger som ungene fikk lov til å sprekke.

Gudstjenesten startet med sang av barnekoret. 
Deretter var det preken av fungerende 
sokneprest Sveinung Hansli, som vanlig på 
familiegudstjenestene assistert av sauen Børre.

Preken
Temaet denne gang var gudsfolkets flukt fra 
Egypt. De hadde ikke lyst til å være i Egypt 
lenger, for Farao bestemte alt de skulle gjøre, 
de fikk ikke bestemme noen ting selv, de var 
slaver. De spurte Farao gang på gang om å få 
reise hjem til sitt eget land. Lenge var svaret 
NEI, men til slutt gav han dem lov, men 
ombestemte seg og sendte soldater etter dem. - 
Sånn som gudsfolket hadde det i Egypt er det 
i mange land i dag også, sa Sveinung, derfor er 
det mange som flykter i dag også.

Børre mente det var mange barn i Norge som 
også følte at foreldrene bestemte alt. Sveinung 
sa at det ikke var det samme og ymtet frempå 
om at foreldrene bestemmer en del ting fordi 
de vil ta vare på barna sine – noe Børre stilte 
seg tvilende til.

Fin sang
Sangene i gudstjeneste var valgt på barnas 
premisser, og med et flott orkester bestående 
av ungdomsleder, prest og kantor supplert 
med Jan Inge Melsæter på trombone, ble det 

virkelig sus over sangen. Under salmen Kom 
dans for vår Gud var det selvsagt også lov til å 
danse.

Nattverd og lystenning
Gudstjenesten ble avsluttet med nattverd. Det 
var også andre «stasjoner» å besøke; lystenning, 
tegning, bønnekrukke og ofring til Kirkens 
Nødhjelp. Etter gudstjenesten smakte det godt 
med fastelavnsboller i Kirkestua.

Sveinung, Hege og barnekoret leder an i allsang 
med bevegelser.
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Etter gudstjenesten var det fastelavnsboller, og mulighet for 
godteri.

Her var det kostymer av  
alle slag.
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Jubileumsvandring langs Tanums 
yttergrenser
Tom Brenne

I år feirer Tanum menighet 40 år som selvstendig menighet. Menighetens grenser er omtalt 
på side 16-17. Lørdag 4. juni inspiserer vi Tanums grense i Vestmarka. Møt opp på P-plassen 
på Kattås kl. 10. Vi går inn mot Jordbru, meget bratt opp Kantebakk til Ramsås, videre over 
Breidmosan og over Ringivollen til Damvann (mulighet for bad). Derfra ned til asfaltveien 
og langs Korselva/Gupuelva til Furuholmen og Gupu. Videre til Vestmarksetra og tilbake til 
bilene. Ta med niste.
Turledere Steinar Lindvig og Tom Brenne. Det legges ut mer informasjon på vår hjemmeside 
når det nærmer seg.

13 babyer med sine foreldre, er i vår med på 
Babysang i Tanum.  Det er et flott syn å se 
foreldre med barnevogner komme gående 
opp mot kirkestua. 

Vi samles i ringen og lager et lekent fellesskap 
mellom foreldre og barn. Kjente sanger og 
regler blir brukt, samtidig som en får lære 
nye sanger. Babyene fenges av lyden fra 
rytmeinstrumenter, men ingenting er så 
vakkert for barnet som mor eller fars stemme.  

Tanum kjører 8-ukerskurs vår og høst.  Følg 
med på vår hjemmeside for kursoppstart til 
høsten eller ta kontakt med kateket Hege 
Medlie Mathiassen. 

Babysang i Tanum 
kirkestue

Forsangere søkes!
Tanum menighet leter etter interesserte og 
nysgjerrige sangere som har lyst til å berike 
gudstjenestens musikalske uttrykk. 

Tanum kirke er et fantastisk rom fra 
middelalderen, og en del av fokuset til denne 
forsangergruppen vil ligge på gregoriansk 
koral og musikk som er inspirert av 
gregoriansk koral. 

Forsangerne vil øve 1 - 1,5 time før 
gudstjenesten og på noen avtalte øvelser 
innimellom.
 
Om du har sunget i kor før, så er det fint; vi 
kommer til å synge etter noter. 

Er du interessert, ta kontakt med kantor Tim 
Stern mobil 97736503  
eller kantor@tanum-menighet.no
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Ny kantor
Tom Brenne

Vår nye kantor Tim Stern.

Tim Stern (39) er ansatt som ny kantor i 
Tanum menighet. Tim er født og oppvokst 
i Tyskland og kom til Norge for snart ti år 
siden.

– Og hva brakte deg hit?

– Eventyrlysten, sier Tim. – Jeg hadde lyst til å 
prøve noe annet, se nye kulturer. Og nå ser det 
ut som jeg blir her.

Lærer og kirkemusiker
Tim har to utdannelser. Først studerte han 
musikk, geografi og pedagogikk. Deretter 
fortsatte han med kantor-utdannelse og hadde 
valget mellom å bli lærer og organist. Det ble 
altså det siste. Første stillingen i Norge ble i 
Midsund som er nabokommunen til Molde. 
Deretter gikk turen til Bodø og så ett år i 
Lier før han kom hit. Interesse for musikk 
har han hatt helt fra han var barn, og startet 
med blokkfløyte, trekkspill og piano. – Men 
drømmen var alltid å spille orgel, sier han.

– Hva synes du om orgelet vårt?

– Et fint lite orgel, men det krever litt 
kreativitet og er ikke uten utfordringer.

Kor
Her i Tanum skal Tim også dirigere Tanum 
Internasjonale Blandakor. Da dette intervjuet 
ble gjort hadde han bare vært her en uke og 
ikke hilst på koret ennå, men han gledtr seg 
til å ta fatt. – Kantorutdannelsen i Tyskland 
innebærer lik vekt på orgel og kordirigering, 

sier han, og forteller at han har dirigert 
kor både i Tyskland og Norge, blant annet 
blandakor, vokalensemble, barnekor og ikke-
kirkelige kor.

Kantorstillingen i Tanum er en 70 % stilling. 
– Det er første gang jeg ikke har en hundre 
prosent stilling, sier han, så skulle noen ha tips 
om noe jeg kan gjøre i tillegg, så er det bare 
å si i fra. Jeg kunne for eksempel tenke meg 
kulturskole eller privattimer i piano eller orgel.
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Du vet at du er på Tanum når du hører 
navn som Holo, Gupu, Ringi og Stovi. Du 
vet også at du er på Tanum når du går inn 
i middelalderkirken, besøker den vakre 
kirkegården og fortsetter turen et par 
hundre meter ned på Tanumutsikten. Derfra 
har du en fantastisk utsikt over Sandvika og 
dalen oppover. Et bokstavelig høydepunkt 
som forteller deg at du er på Tanum er å 
stå på Ramsåsen (420 moh) og se ned på 
Kolsåstoppen (søndre 342 moh og nordre 
379 moh). Det meste av Tanum strekker seg 
langt inn i Vestmarka.

«Hvilke prestegjeld grenser Tanum kirkesokn 
til?» Det er quiz i Tanum kirkestue. Frivillige 
var invitert på fest med god mat og 
underholdning. Så var det tid for kveldens quiz 
og vi ble altså utfordret på Tanum kirkesokns 
grenser og naboer. Engasjementet var stort og 
noen klarte til og med å vippe quizmester av 
pinnen. Slikt engasjement forplikter. Saken 
måtte undersøkes og her kommer svar på 
spørsmålet.

Hvor går grensene? 
Tanum kirkesokn er mangfoldig og har røtter 
langt tilbake i historien. Se bare navnene i 
innledningen. Hva med navn som Grønland, 
Hornivollen, Gampen og den vakre Store 
Sandungen. Er de en del av Tanum kirkesokn? 
Jeg tar utgangspunkt ved fjorden. Her følger 
grensen Slependrenna til bukta før Nesøybroa 
når du seiler østfra Sandvika. Herfra grenser 

soknet til kommunegrensa til Asker og bølger 
seg gjennom bebyggelsen til den krysser 
Billingstadveien og Åstadbakken. Herfra går 
grensen et stykke vestover inntil vi kommer 
til Stokkerelva og følger denne oppover mot 
Vestmarksetra som ligger i Tanum sokn. 
Grensen fortsetter innover i Marka og Tanum 
får med seg Furuholmen og Gupu. Fra 
Semsmosan går grensen rimelig i rett linje til 
Damvann. Store Sandungen ligger altså i Asker 
kommune.

Hele denne grensen sammenfaller med Asker-
grensen og på andre siden ligger Holmen 
og Asker sokn. Ved Damvann finner vi 
«treriksgrensen» mellom Asker og Bærum 
kommuner og Buskerud fylke. På andre 
siden ligger Sylling prestegjeld. Sylling og 
Tanum har felles grense mellom Damvann 
og Butterudbånn. Da snur vi og vender i 
retning kirken. Grensen krysser Steindalen og 
Ringivollen og går over Ramsåsen til Ringiåsen. 
Jordet på Jordbru tilhører Bryn menighet. 
Videre går grensen tvers over Stovivannet. Fra 
nordenden av vannet går grensen ned til Isielva. 
Hele stykket fra Steindalen til Isielva grenser 
Tanum sokn til Bryn prestegjeld, som en gang 
var en del av Tanum sokn før Bryn fikk sin 
egen kirke i 1861. 

Herfra følger grensen Isielva og Sandvikselva 
tilbake til byen og fjorden. Når vi passerer 
elvekrysset Sandvikselva/Lomma får vi 
Helgerud menighet som nabo.

Grenser for Tanum
Steinar K. Lindvig
Distribusjonsansvarlig for Nytt fra Tanum Menighet
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Tanum kirkesokn grenser altså til Holmen og 
Asker sokn i Asker prosti Asker kommune, 
Sylling sokn i Lier kommune i Buskerud fylke 
og til Bryn og Helgerud i Bærum prosti og 
kommune. Svaret er altså at Tanum grenser til 
fem sokn.

Hva med Høvik?
Det er når quizmester sier at riktig svar er 
seks at engasjementet stiger. Han vil ha 
med Høvik som det sjette! Det er enkelt å 
forstå tanken. Mange tror at Høviks grense 
følger Sandvikselva helt til fjorden, men det 
er feil. Luringen her er Helgerud kirkesokn 
som fikk den flotte kirken sin i 1982. Ved 
grensedragningen fikk de med seg både 
Sandvika sentrum og selveste indrefileten, 
nemlig Kalvøya. I tillegg har de store deler av 
Kolsåsplatået, men det bryr vi oss ikke om her.

Variert menighet
Jeg vil slutte med en refleksjon omkring Tanum 

sokn som bærer både på middelalderhistorie og 
det aller siste av samfunnsutviklingen. I Tanum 
finner du store friluftsområder som de fleste av 
oss har igjen å utforske både med barnevogn 
og skiutstyr i alle fasonger og bruksområder. 
I Tanum sokn finner du småhusbebyggelse 
og moderne boligblokker. Du finner 30-soner 
med fartshumper og du finner to Europaveier 
og landets største kjøpesenter og en liten hvit 
by som lengter etter å bli stor. 

En observasjon til slutt. Visste du at ti prosent 
av Tanum kirkesokns 5.500 husstander 
bor på et bittelite område på Kjørbokollen 
og i Sandvika Vest utenfor Storsenteret? 
Jeg oppdaget det fordi jeg er ansvarlig for 
distribusjonen av Nytt fra Tanum menighet. Vi 
er to stykker som deler ut henholdsvis 300 og 
200 blader hver. Hvis du kjeder deg kan du 
bare begynne å utforske området du bor i. Du 
blir ikke ferdig. Og det er som det skal være.



Nummer 1 - 201618    Nytt fra tanum menighet

Herrens bønn
Ingrid Danbolt Morken, pensjonert prest.

Jeg har opplevd tre oversettelser av Fadervår 
og skal ikke være med på å diskutere 
hvilken som er best, men heller fortelle 
hva jeg opplevde en søndag. Jeg pleier jo 
å være med å be den høyt sammen med 
menigheten, men denne gangen ble det 
vanskelig. 

Da jeg hadde sagt Vår Far, var  de andre 
kommet dobbelt så langt. – Oi, tenkte jeg,    
– her gjelder det som i eventyret: «Vil du være 
med, så heng på!» Jeg prøvde så fort jeg bare 
kunne, og jeg kom i mål samtidig med de 
andre, men da måtte jeg utelate noen ord. 
Derfor ble min deltakelse slik denne gang: 
«Vår Far, la navnet ditt, la riket ditt, la viljen 
din skje på jorden, gi oss i dag vårt, og tilgi 
oss vår skyld, slik også, og la oss ikke komme 
i fristelse, men, for riket er ditt, og makten.» 
Fortere fikk jeg ikke munnen med meg, men 
det fikk presten som ikke var halvparten så 
gammel som meg. 

Jeg trodde de lærte i det praktiske studiet at å 
lede et talekor tar litt lengre tid enn en enetale, 
for en må lytte seg til om folk følger med.
Tankene gikk videre: Er Fadervår blitt en regle 
vi lirer av oss uten å tenke på innholdet? Det er 
godt vi kan det utenat, men hva ber vi om?
Fadervår er jo selve mønsterbønnen. «Slik 
skal dere be,» sa Jesus, da disiplene spurte om 
han ville lære dem å be, og så lærte han dem 
Fadervår. Når vi ber den hjemme, kan vi ta oss 
bedre tid, og vi kan bruke den oversettelsen vi 
liker best. Jeg bruker den jeg lærte som barn og 
stanser iblant ved en av bønnene for å tenke 
over innholdet. 

Det viktigste kommer først, det vi kanskje 
glemmer: I himlene prises Gud for hans navns 
storhet og hellighet. Der blomstrer Guds rike 
og Guds vilje skjer. Jesus vil at vi skal be om at 
dette også må skje på jorden. Da blir det mer 
himmel på jord.
Her er det mange som ikke vet at Gud er 
hellig. Hvis de får spørsmål om hva som er 
hellig, svarer noen fisketurer eller familie eller 
fritid. Guds rike og Guds vilje er også langt fra 
manges tanke, for her gjelder det å realisere seg 
selv. Derfor er disse tre første bønnene særlig 
viktige.

Så kan vi be om alt som vi trenger og som 
ligger oss på hjertet. Noen sier kanskje at vi 
trenger ikke be om daglig brød. Vi har jo mer 
enn nok. Legg da merke til at det står ikke «gi 
meg i dag mitt daglige brød,» men det står «gi  
oss».  I de senere år har jeg sett sammenhengen 
mellom den bønnen og den neste: «Forlat oss 
vår skyld.» For vi har ikke delt med vår neste 
slik vi skulle. Jeg leste i avisen at i 2014 ble 
hjelpen kuttet ned til det halve, jeg tror det 
var i Eritrea. Da ble det så vanskelig å leve 
der at flere folk brøt opp og flyktet til Europa. 
Vi må hjelpe dem der de er, både der og her. 
Mange av oss kunne sikkert gi mer til Kirkens 
Nødhjelp eller andre hjelpeorganisasjoner.
Hvis vi hjemme tenker over hva vi kan lære 
av hver bønn i Fadervår, betyr det ikke så mye 
om vi eldste ikke greier å følge med når unge 
prester leser Vår Far i rekordfart.
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DunDyner
på nett:

sleepingbeauty.no

«Uten kirkeskyss hadde vi ikke kommet oss til 
kirken»

Tom Brenne

Nesten hver søndag året 
rundt er det gudstjeneste 
i Tanum kirke. Og til tross 
for at kirken ikke akkurat 
ligger sentralt i forhold til 
offentlig kommunikasjon, 
er det mulig for alle som vil 
å komme seg dit – takket 
være frivillige medarbeidere 
som kjører kirkeskyss.

– Uten dem hadde ikke vi 
kommet oss i kirken, sier 
Rigmor Brevig og Maria 
Kramer Johansen som begge 
bor i Claude Monets Allé 
i Sandvika. – Derfor trenger 
de og bli dratt fram i lyset, sier damene, og 
det er hermed gjort. – De fleste av dem har 
kjørt kirkeskyss i mange år, og de er like blide 
og hjelpsomme uansett vær og føreforhold, 
slår damene fast. – Kirkeskyssen er et godt 
eksempel på hvor mye frivillighet betyr i 
en menighet, sier Maria. Sjåførene henter 
deg på avtalt sted og kjører deg tilbake etter 
kirkekaffen. Du får dermed med deg både 
gudstjenesten og et sosialt samvær.

– Og glem heller ikke å få med at den samme 
ordningen gjelder for fredagstreffene, sier 
Tordis Ringstad.

Damene vil på denne måten takke sjåførene 
for den viktige jobben de gjør, og også gjøre 

ordningen kjent for dem som kanskje ikke 
kjenner til den.

Trenger du skyss til kirken eller til 
fredagstreffene? Ta kontakt med diakon Sigrid 
Flaata på Tlf. 98267830.

Denne søndagen var Nils Sandsmark sjåfør.
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Tanum og Jong Pensjonistforening
avholder sine møter i

Tanum og Jong Seniorsenter
hver 2. onsdag i måneden kl 17.00.

Vi ønsker alle over 60 år i vårt distrikt som
medlemmer av vår lokalforening.

Foreningen er tilknyttet Pensjonistforbundet.

For kun kr 220 i året får du:
(De som er tilknyttet et LO forbund, betaler kun kr 50 pr år.)

Underholdning med enkel servering
Medlemsblad fra Pensjonistforbundet
Dagsturer til hyggelige priser
Hyggelig fellesskap

Ring vår kasserer Else, og kom på et møte før du bestemmer deg!
Else Sonerud: 910 04 101

Sorggruppe for deg som har mistet en 
partner/ektefelle og som har ansvar for barn 
under 18 år.

SEMFO fortsetter tilbudet om sorggrupper. 
Gruppen vil ledes av to erfarne terapeuter og 
det skal kun være åtte personer i gruppen. 
	
SEMFO hører inn under Bærum kommune 
og er et forebyggende tilbud til kommunens 
innbyggere. I tillegg til forskjellige kurs og 
grupper gis det også gratis samtaletilbud med 
psykolog eller annen terapeut inntil 6 samtaler. 
I gruppen kan du møte andre i lignende 
situasjon som du selv er i. Du kan dele dine 
erfaringer og lytte til de andre. Du vil få både 
råd, veiledning og ikke minst støtte.
Vi bestemmer temaene fra gang til gang. 

Temaer som vi kommer til å ta opp kan være; 
belastning, grensesetting, ansvar, egne behov, 
livskvalitet, ressurser, håp og mange andre 
temaer. 

Møtested: SEMFO sine lokaler i 
Malmskriverveien 35, inngang E, Sandvika.

Dato: Gruppen går over 8 ganger og starter 
fortløpende når vi har nok påmeldte. Vi møtes 
deretter annenhver onsdag.
Tid: kl.13-15.	

For nærmere informasjon og påmelding 
kontakt SEMFO på tlf. 67 50 41 79. Alle som 
ønsker å bli med i gruppen får først en egen 
samtale med terapeutene.

Hjertelig velkommen!
Hilsen Cecilie Bjørnebye og  
Camilla Bjelke Kachel.

Sorggrupper
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Belysningsaksjonen 
for oppgradering/
forskjønning av 
innvendig lys i 
Tanum kirke har nå 
nådd 
kr. 140 000.00 totalt. 
Det betyr at vi er 
godt på vei til målet, 
som nå er oppjustert 
til kr. 250 00.00.

De regnekyndige vil 
allerede ha oppdaget 
at vi dermed trenger 
kr. 110 000.00 for å 
komme i mål.
Vi samler inn disse 
pengene rett og slett fordi det ikke er godt å 
se vår vakre middelalderkirke i det grelle, flate 
lyset som vi har i dag.

Ny belysning vil bety en helt ny opplevelse av 
detaljskjønnheten i kirkerommet. Vi har fått 
laget dataanimasjoner som viser oss hvordan 
det endelige resultatet kan se ut, og det blir 
flott!!!

Men vi kan ikke sette i gang med 
installasjonene før vi vet at vi kommer i mål, 
finansielt. 

Derfor ber vi igjen frimodig om store 
eller små bidrag til denne viktige 

oppgraderingen av kirken vår.
Dere kan sette inn penger på kontonr:  
1627 3336 978 (merk betalingen «Lys»)

Vi minner også om Karin Kølzows flotte 
originale kulltegninger (Ung fole fra Bjerke 
og En Maria til en Mariakirke) som er gitt av 
kunstneren til lysaksjonen vår. Bildene er til 
salgs fra menighetskontoret, og kan ses i forrige 
menighetsbladet på nettsiden vår:  
www.tanum-menighet.no. 

PS: Installasjon av ny belysning i Tanum kirke 
vil skje i samarbeid med/etter godkjennelse fra 
Riksantikvaren.

Ny belysning i Tanum kirke til jul!
Sokneprest Lars-Erik Espeland

Solkors i Tanum kirke. Foto: Katharina Næss.
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Haslumseter kapell
Tom Brenne

Døgntelefon  
67 80 87 80

www.akasien.no

Når noen faller fra 

Er du av og til i tvil om du skal velge tur eller 
kirke om søndagen? Det er mulig å få med seg 
begge deler. Den enkleste måten er å ta en tur til 
Haslumseter!
 
Haslumseter kapell ligger i Bærumsmarka og 
drives og eies av menighetene i Bærum og noen 
i Oslo vest. Gudstjenester holdes stort sett hver 
søndag kl. 12.00, bortsett fra i skoleferiene.  Før 
og etter gudstjenesten er det salg av kaffe, vafler, 
brus, solbærtoddi og sjokolade. For oppdatert 
informasjon om gudstjenester  
se www.haslumseter.no.
Skal du til Haslumseter kan du gå fra Fossum, 
Skytterkollen, Øverland eller P-plassen ved 
Burudvann i Lommedalen.

Kapellet har sengeplass til 26 personer, og kan 
leies ut til grupper tilknyttet menighetene som eier 
kapellet. Eksempelvis konfirmantarbeid, speidere, 
kor, ungdomsgrupper og andre som ønsker en 
weekend i skogen. De som leier stedet hjelper 
til med gudstjeneste og servering på søndagen. 
Kapellet nærmer seg nå 60 år, og Tanum menighet 
har gjennom årene hatt mange week-ender i 
kapellet både med barn og ungdom.

Gudstjenestene i Haslumseter varer vanligvis 

cirka en halvtime og er mer uformelle enn vanlige 
gudstjenester, og det er ikke alltid ordinerte prester 
som har dem. Eiermenighetene skifter på å ha 
ansvaret for gudstjenestene og kiosksalget. Denne 
våren er det Tanums tur den 24. april.

Velkommen til gudstjeneste på Haslumseter.
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Lyst til å dele ut menighetsbladet?
Nytt fra Tanum menighet deles ut av frivillige. Vi trenger nå noen nye ombærere som kan tenke 
seg å gjøre en times innsats 3 - 4 ganger i året. Vi har også behov for personer som kan trå til 
en enkelt gang når noen av de faste ombærerne er bortreist eller syke.
Hvis dette er noe for deg, ta kontakt med Helge I. Johansen post@dabo.no mobil 950 20 542.

DØPTE  08.11.15 - 21.02.16 DØDE 13.11.15 - 29.02.16

VIEDE 16.01.16 - 20.02.16

 Livets gang 

Celine Nedrelo	
Sophia Aurelia Bruun Ødegaard
Troy Emilio Haugen Halvorsen 	
  (Døpt i Lommedalen kirke)
Liam Archer Haugen Halvorsen 	
  (Døpt i Lommedalen kirke)
Mille Frisak
Live Løvli Damgaard (Døpt i 	
  Ramnes kirke)
Tobias Borch-Gjetsø
Milla Henrikke Aga Ekman
Alfred Johan Stålberg
Billy Dale Voll
Albert Rebnord
Manuel Fjellstad Schuren (Døpt 	
  i Berger kirke)
Ane Behrentz Wee
Samuel Dertz McKeighen
Cornelius Rom Bjørsrud
Ida Unander (Døpt i Vestre 	
  Moland kirke)
Andreas Målen (Døpt i Høvåg 	
  kirke)

Matias Aarset Stokke
Jenny Mårdalen
Pia Therese Selmer
Patric Naini Westeren
Olai Eugene Hoel Vavik
Ada With Aune (Døpt i Nes 	
  kirke, Sauherad)
Emma Rønnestad Harkestad  	
  (Døpt i Holmen kirke)
Ida Marie Syverstuen
Julie Darre-Hanssen (Døpt i  	
  Høvik kirke)
Håkon Skoje (Døpt i Bryn kirke)

Jeanette Andersen og Espen        	
  Andersen
Guri Christensen og Johannes                    	
  Godt
Camilla Elisabeth Pelt og 	
  Colin Berry Wilson

Bjørg Elly Løkke
Margrethe Nyfløtt
Thorolf Kjos
Per Einar Rustad
Tove Sandberg
Edel Margaret Skarsvåg
Torunn Kristine Skogvang
Anne Lise Landmark
Kari Elisabeth Bull Bisgaard
Grete Barbo
Kjell Arve Olsen
Katrine Alkeberg
Emil Walter Hoffmann
Kirsti Wahl
Hans Østby
Eldrid Drottning Aarnes
Bjørn Andresen
Tor Henning Nyland
Ann-Karin Nesse
Sigrun Lernes Amundsen



Gudstjenester

Det arrangeres kirkeskyss og kirkekaffe ved de fleste gudstjenestene.  
Kontakt menigheten, sjekk dagsavisen eller www.tanum-menighet.no for nærmere opplysninger.

Mars
Søndag 20. mars	 kl 1100	 	 Høymesse (Berggrav)			  Palmesøndag
Torsdag 24. mars	 kl 2000	 Nattverdsgudstjeneste (Hansli)	 Skjærtorsdag
Fredag 25. mars	 kl 1100		 Pasjonsgudstjeneste (Hansli)		  Langfredag
Søndag 27. mars	 kl 1100		 Høytidsgudstj. (Hansli/Espeland)	 Påskedag
Mandag 28. mars	 kl 1800	 Fellesgudstj. i Lommedalen kirke	 2. påskedag

April
Søndag 3. april	 kl 1100		 Fam.gudstj. (Berggrav/Mathiassen)	 2. s. i påsketiden
Søndag 10. april	 kl 1100		 Høymesse (Hansli)			   3. s. i påsketiden	
			   kl 1300	 Dåpsgudstjeneste (Hansli)
Søndag 17. april	 kl 1100		 Høymesse				    4. s. i påsketiden	

		              m/presentasjon av nye medarbeidere (Hansli) 
			  Årsmøte i kirkestua etter gudstjenesten

Søndag 24. april	 kl 1100		 Høymesse m/dåp (Berggrav)		  5. s. i påsketiden

Mai
Søndag 1. mai	 kl 1100		 Høymesse (Hansli)				    1. mai
Søndag 8. mai	 kl 1100		 Høymesse m/dåp (Berggrav)		  Søndag før pinse
Søndag 15. mai	 kl 1100		 Høytidsgudstjeneste (Berggrav)	 Pinsedag
Mandag 16. mai	 kl 1100		 Økumenisk fellesgudstj. Helgerud k. 2. pinsedag
Søndag 22. mai	 kl 1100		 Høymesse (Hansli)			   Treenighetssøndag
	 kl 1300		 Dåpsgudstjeneste (Hansli)
Søndag 29. mai	 kl 1100		 Høymesse (Berggrav)			  2. s. i treenighetst.

Juni
Søndag 5. juni	 kl 1100		 Friluftsgudstjeneste (Hansli)		  Skaperverkets dag
Søndag 12. juni	 kl 1100		 Høymesse (Hansli)			   4. s. i treenighetst.
	 kl 1300		 Dåpsgudstjeneste (Hansli)
Søndag 19. juni	 kl 1100		 Høymesse m/dåp (Berggrav)		  5. s. i treenighetst.

I sommer er det fellesgudstjeneste i Tanum og Helgerud kirke annenhver søndag,
se nettsidene våre.


